
Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
unie pro propojení Evropy

Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-341/2018/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 17050089, ISPROFOND: 
522 372 0004, uzavřené dne 13.03.2018 (dále také jen jako „Smlouva")

Název zakázky:
„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hh n., II. část

-  Praha Hostivař -  Praha hh n."

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

a

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8,

IČO: 000 14 915, DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758

spojení: č. účtu:
IBAN:

zastoupena: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva 
a Jánem Dudášem, členem představenstva

(dále jen „Vedoucí společník")

a

Projekt Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl. n., II. část -  Praha Hostivař -  Praha hl. n. je 
spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF).

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní
obsažených.

Strana 1 (celkem 5)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař-Praha hl. n., II. část -  Praha Hostivař-Praha hl. n.
dodatek č. 2 k SOD

Swietelsky Rail CZ s.r.o.
se sídlem: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

IČO: 283 32 202, DIČ: CZ 28332202
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C,

vložka 17888

zastoupena: Mgr. Viliamem Perknovským a Ing. Pavlem Pechačem, jednateli společnosti

(dále jen „společník")

a

SMP CZ, a.s.
se sídlem: Praha 4, Vyskočilova 1566, Michle, PSČ 140 00 

IČO: 271 95 147, DIČ: CZ27195147
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9654

zastoupena: Ing. Janem Jechem, místopředsedou představenstva a 
Ing. Jindřichem Tautrmanem, členem představenstva

(dále jen „společník")

společníci společnosti „MTS + SwieR + SMP -  Hostivař II" (dále jen „Společnost"),

založené v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 05.12.2016 podle ustanovení § 2716 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Metrostav a.s., Koželužská 
2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, kdy vedoucím společníkem je Metrostav a.s., se sídlem 
Koželužská 2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, IČO: 00014915, která je zmocněna na základě 
citované smlouvy přijímat závazky a pokyny za celou Společnost ji plnit a přijímat platby od 
objednatele. Smlouva o dílo a její případné dodatky bude podepisována každým společníkem 
samostatně. Originál Společenské smlouvy ze dne 05.12.2016, kde je uveden rozsah zastupování a 
zmocnění vedoucího společníka, je součástí předložené nabídky.

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 jsou následující 
skutečnosti:

1. Úprava Ceny Díla do souladu s Přílohou č. 4 Smlouvy (Rozpis Ceny Díla), ve znění dodatku
č. 1. Důvodem úpravy Ceny Díla je odstranění chyby v psaní v textu v článku 3.3, ve znění 
dodatku č. 1 Smlouvy. V souvislosti s touto skutečností se smluvní strany dohodly na úpravě 
článku 3, odst. 3.3, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy.

2. Smluvní strany se v souladu s Přílohou č. 1 smlouvy - Obchodní podmínky -  OP/R/11/16, 
článkem 13.14 dohodly na následujících nových podmínkách poskytnutí zálohové platby na 
zhotovení Díla

ruší se podmínky poskytnutí zálohové platby na zhotovení díla uvedené v dodatku č. 1 
Smlouvy a nahrazují se novým textem v tomto znění:

Strana 2 (celkem 6)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař-Praha hl. r\., II. část -  Praha Hostivař- Praha hl. n.
dodatek č. 2 k SOD

Zálohová platba bude poskytnuta Zhotoviteli na základě písemné žádosti Zhotovitele (jejíž 
součástí bude zálohová faktura, případně samostatné zálohové faktury pro výdaje způsobilé ke 
spolufinancování ze zdrojů EU a pro výdaje nezpůsobilé ke spolufinancování ze zdrojů EU), 
která musí splňovat podmínky pro její podání, a kterou může Zhotovitel podat Objednateli 
nejdříve po uplynutí 60 dnů od účinnosti Smlouvy. Vzor žádosti o zálohu je uveden v Příloze 
č. 9 ke Smlouvě o dílo, která tvoří Přílohu č. 5 Dodatku č. 1. Pokud žádost bude splňovat 
všechny požadované podmínky pro její podání, sdělí Objednatel tuto skutečnost Zhotoviteli. 
V případě, že žádost nebude splňovat podmínky pro její podání, Objednatel vrátí žádost 
Zhotoviteli se zdůvodněním neakceptace žádosti. V případě, že Objednatel nebude z důvodu 
finančních schopen danou zálohu v požadované výši poskytnout, Objednatel vrátí žádost 
Zhotoviteli se zdůvodněním neakceptace žádosti a s návrhem na akceptovatelnou výši 
zálohy. Zhotovitel může podat novou žádost za stejných podmínek, případně s upravenou výší 
požadované zálohy. Zálohová platba může být poskytnuta opakovaně, avšak vždy maximálně 
ve výši rovnající se 30% smluvní hodnoty prací předpokládaných k realizaci pro příslušný 
kalendářní rok dle Harmonogramu postupu prací a nejdéle na dobu 3 měsíců (zálohované 
období). Podmínkou pro poskytnutí první zálohové platby je fakturace za skutečně provedené 
práce minimálně za 2 kalendářní měsíce předcházející termínu poskytnutí zálohové platby. 
Zálohová platba je splatná ve lhůtě do 60 dnů od data doručení žádosti Objednateli při splnění 
podmínky uvedené v předchozí větě; v opačném případě se lhůta splatnosti prodlužuje až do 
splnění lhůty v předchozí větě.

Žádost o poskytnutí zálohové platby v příslušném kalendářním roce je třeba doručit 
Objednateli nejpozději do 30. 9. příslušného kalendářního roku; v případě pozdějšího doručení 
žádosti Objednatel negarantuje poskytnutí zálohové platby v tomto kalendářním roce.

Zálohová platba musí být v plné výši zúčtovaná formou odpočtů částek potvrzených TDS 
v nejbližších po sobě následujících Soupisech provedených prací, tj. v po sobě následujících 
fakturách skutečného plnění, která budou bezprostředně navazovat po datu poskytnutí 
zálohové platby. Až po zúčtování celé výše poskytnuté zálohové platby bude se mít za to, jako 
by žádná zálohová platba poskytnuta nebyla.

Nebude-li zálohová platba zúčtována za skutečně provedené práce v zálohovaném období 
v plné výši, využije Zhotovitel nezúčtovaný zůstatek zálohové platby pro zhotovování Díla 
v období nadcházejícím tím, že:

1. Zhotovitel prokazatelně oznámí Objednateli do 15 dnů ode dne uplynutí zálohovaného 
období prodloužení zálohovaného období, a to o počet kalendářních měsíců, v průběhu 
kterých má, dle aktuálního podrobného Harmonogramu, dojít k zúčtování celého zůstatku 
poskytnuté zálohové platby za skutečně provedené práce do doby uvedení Díla do provozu.

2. V návaznosti na toto oznámení je Zhotovitel zároveň povinen nejpozději do 30 dnů ode dne 
uplynutí zálohovaného období předat Objednateli Bankovní záruku splňující dále uvedená 
ustanovení, tj. kromě dalšího, bude Objednateli předaná Bankovní záruka platná 
a vymahatelná po dobu o 60 dnů delší, než je Zhotovitelem oznámené prodloužené 
zálohované období dle bodu 1.

3. Nezúčtovaná část zálohové platby v zálohovaném období musí být v prodlouženém 
zálohovaném období zúčtovávána obdobně jako v zálohovaném období, tj. formou odpočtů 
částek potvrzených v nejbližších po sobě následujících Potvrzeních průběžné platby, tj. v po 
sobě následujících fakturách skutečného plnění.

Strana 3 (celkem 6)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař-Praha hl. n., II. část-Praha Hostivař-Praha hl. n.
dodatek č. 2 k SOD

4. K oznámení o prodloužení zálohovaného období, se současným prodloužením Bankovní 
záruky, lze v případech, kdykoli je předchozí podrobný Harmonogram v rozporu se 
skutečným postupem, přistoupit opakovaně, a to při splnění shodných podmínek, za 
kterých došlo k prodloužení zálohovaného období.

5. V případě:

5.1 kdy Zhotovitel dle bodu 1 neoznámí prodloužení zálohovaného období, nebo 
nepředá Objednateli Bankovní záruku (viz bod 2), je povinen vrátit Objednateli 
nezúčtovanou část poskytnuté zálohové platby, a to do 30 dnů od uplynutí 
zálohovaného/prodlouženého zálohovaného období;

5.2 kdy dojde k ukončení smluvního vztahu, a to z jakéhokoli důvodu před dokončením 
Díla, je povinen vrátit Objednateli nezúčtovanou část poskytnuté zálohové platby, 
a to do 15 dnů od ukončení smluvního vztahu;

5.3 kdy Zhotovitel nezúčtuje zálohovou platbu do 31. 8. následujícího kalendářního roku 
po poskytnutí zálohové platby, je povinen vrátit Objednateli nezúčtovanou část 
poskytnuté zálohové platby, a to do 30. 9. tohoto následujícího kalendářního roku.

6. Až po zúčtování celé předchozí zálohové platby a případném vrácení nezúčtovaného 
zůstatku zálohové platby může Zhotovitel předložit další žádost o poskytnutí zálohové 
platby a může mu být za stejných podmínek poskytnuta další zálohová platba. Celkový 
součet požadovaných zálohových plateb nesmí překročit Cenu Díla.

Podmínkou poskytnutí zálohové platby je předložení Bankovní záruky za zálohu Zhotovitelem 
Objednateli v minimální výši požadované zálohové platby s tím, že:

a) Bankovní záruka za zálohu musí být účinná nejpozději v den jejího předání Objednateli.

b) Bankovní záruka musí být vystavená jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž 
příslušná banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy oprávněného.

c) Originál Bankovní záruky za zálohu musí být Objednateli doručen před realizací převodu 
zálohové platby Zhotoviteli.

d) Zhotovitel musí zajistit, že Bankovní záruka za zálohu bude platná a vymahatelná po 
dobu o 30 dní delší, než je požadovaná doba pro poskytnutí zálohové platby.

Právo z Bankovní záruky za zálohu je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, pokud:

a) Objednatel odstoupí od Smlouvy z důvodů na straně Zhotovitele.

b) Vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena správa podle zvláštních právních předpisů.

c) Zhotovitel nevrátí Objednateli v dohodnuté lhůtě částku odpovídající nezúčtovanému 
zůstatku zálohové platby.

Objednatel musí Bankovní záruku za zálohu vrátit Zhotoviteli:
(i) do 30 dnů ode dne doručení posledního daňového dokladu v případě kdy byla zálohová 

platba zúčtována v plné výši, nebo
(ii) do 30 dnů ode dne obdržení částky ve výši nezúčtovaného zůstatku zálohové platby od 

Zhotovitele nebo
(iii) do 30 dnů poté, co došlo k plnění z Bankovní záruky za zálohu bankou.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

Strana 4 (celkem 6)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař- Praha hl. n., II. část-Praha Hostivař-Praha hl. n.
dodatek č. 2 k SOD

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, 
odst. 5.3 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: 
E618-S-341/2018/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 17050089, uzavřené dne 13.03.2018, ve znění 
dodatku č. 1, takto:

1) Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
- ruší se stávající znění odst 3.3 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 této Smlouvy a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla dle dodatku č. 2, bez DPH 3 487 289 120,12 Kč

slovy: tři miliardy čtyři sta osmdesát sedm milionů dvě stě osmdesát devět tisíc jedno sto 
dvacet korun českých dvanáct haléřů

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4, 
ve znění dodatku č. 1 této Smlouvy.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-341/2018/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 17050089, nedotčené tímto dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvanácti (12) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží šest 
(6) vyhotovení a Zhotovitel obdrží šest (6) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Za Objednatele

V Praze dne 0 - 0 8 “  2013

Za Zhotovitele 0  5  “ 0 8 “  20  $

V Praze dne

Ing. Mojmi^ Nejezchleb Ing./rantišek Kočí Ján Dudáš
náměstek GŘ-pro modernizaci předseoa představenstva člen představenstva

dráhy Metrostav a.s. Metrostav a.s.
Správa železniční dopravní cesty,

státní organizace

Strana 5 (celkem 6)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař-Praha hl. n., II. část-Praha Hostivař-Praha hl. n.
dodatek č. 2 k SOD

V Českých Budějovicích dne 0 7 ”08“ 7(]1í)

Mgr. Viliam ÍW knovský(i 
jednatel společnosti 

Swietelsky Rail CZ s.r.o.

V Praze dne ^  3 “ O d " 2019

Ing. Pavel Pechač
jednatel společnosti 

Swietelsky Rail CZ s.r.o.

i Je
........

Ing. JanJech
místopředseda představenstva 

SMP CZ, a.s.

Ing. Jindřich Tautrman
člen představenstva 

SMP CZ, a.s.

Strana 6 (celkem 6)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 375131

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f3f51c0b-62c8-4b57-a449-17f43e388fc7

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Ivana HRABÁNKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.08.2019 10:40:59


		2019-08-23T08:41:03+0000




